



No. EXPEDIENTE
DIGECOG-DAF-CM-2019-0012
No. DOCUMENTO
01

21 de marzo de 2019

Dirección General de Contabilidad Gubernamental

Página 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: (36)

Objeto de la compra: Adquisición artículos ferreteros para uso en la institución

Rubro: **Ferretería y pintura**

Planificada: Sí

Detalle pedido

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30181513	Tapas redondas para inodoro, color blanco	UD	6	570.00	3,420.00
2	40142116	Válvula de entrada de inodoro	UD	2	225.00	450.00
3	13102030	Cemento pvc	UD	2	2,010.00	4,020.00
4	30161509	Plancha de Sheetrck 4"x8"	UD	2	630.00	1,260.00
5	31161501	Libras de tornillos para estructura	UD	2	260.00	520.00
6	31161501	Libras de tornillos para plancha	UD	2	260.00	520.00
7	31161618	Varilla de plata (libras)	UD	2	780.00	1,560.00
8	31161803	Arandelas para inodoro	UD	3	81.00	243.00
9	47131614	Tijeras para cortar metal de 10 pulgadas	UD	1	750.00	750.00
10	39111521	Caja de Plafon (10/1) PVC	UD	15	2,700.00	40,500.00
11	39111702	Linterna para cabeza adaptable graduable	UD	2	2,300.00	4,600.00
12	39121549	Termostatos de 24V 220a 30A para A/A	UD	6	2,750.00	16,500.00
13	31161501	Cajas de durmientes 10/1	CAJ	3	1,350.00	4,050.00
14	30161504	Caja de esquineros	CAJ	3	6,550.00	19,650.00
15	12141702	Parales para Sheetrock	CAJ	6	156.00	936.00

Handwritten signature

16	15111509	Botella Mapp Gas	UD	1	550.00	550.00
17	27112134	Alicate mecánico grande	UD	1	300.00	300.00
18	31211504	Cubeta de pintura semigloss color blanco 00	UD	1	7,050.00	7,050.00
19	31211504	Cubeta de pintura semigloss color blanco colonial	UD	1	7,050.00	7,050.00
20	25174004	Tanques refrigerante R-22	UD	4	5,900.00	23,600.00
21	25174004	Tanques refrigerante R-410	UD	4	10,900.00	43,600.00
22	39101605	Lamparas 2x2	UD	6	6,000.00	36,000.00
23	39121529	Contactores de 2 a 30 A 24V	UD	2	450.00	900.00
24	40101503	Rejillas graduables de A/A	UD	9	2,200.00	19,800.00
25	31201611	Taipi eléctrico	UD	18	350.00	6,300.00
26	23171603	Corta tubos de cobre de 3/8" a 1"	UD	1	560.00	560.00
27	31201521	Cinta P3	UD	5	1,800.00	9,000.00
					Total:	RD\$253,689.00



 Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

